

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Όμιλου και της Μητρικής εταιρίας «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπόριο-Διανομές-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ

Διεύθυνση Διαδικτύου: <http://www.elgeka.gr>

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ενδιάμεσων

Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων του εννιαμήνου 2010 : **25 Νοεμβρίου 2010**

Νόμιμος ελεγκτής: **Παναγιώτης Παπαζογλου - ΑΜ ΣΟΕΛ 16631**

Ελεγκτική Εταιρία: **ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.**

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: **Δεν απαιτείται**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2010	31.12.2009	30.09.2010	31.12.2009
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	57.046	63.791	10.431	10.596
Επενδύσεις σε ακίνητα	44.842	44.515	13.456	13.456
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	26.672	17.400	1.219	1.115
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.795	10.984	53.729	37.688
Αποθέματα	40.743	34.554	13.468	14.515
Απαιτήσεις από πελάτες	98.021	100.106	35.672	54.740
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	32.228	23.903	8.929	10.422
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	318.347	295.253	136.904	142.532

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	51.099	51.099	51.099	51.099
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	13.972	13.987	13.051	12.785
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	65.071	65.086	64.150	63.884
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	10.798	13.273	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	75.869	78.359	64.150	63.884
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.922	27.978	10.500	11.750
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	34.266	34.854	1.240	1.161
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	79.497	67.313	25.523	12.307
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	106.793	86.749	35.491	53.430
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	242.478	216.894	72.754	78.648
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	318.347	295.253	136.904	142.532

Κύκλος Εργασιών	1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ									
	ΟΜΙΛΟΣ					ΕΤΑΙΡΙΑ				
	01.01-30.09.2010	01.01-30.09.2009	01.07-30.09.2010	01.07-30.09.2009	01.01-30.09.2010	01.01-30.09.2009	01.07-30.09.2010	01.07-30.09.2009	01.01-30.09.2010	01.01-30.09.2009
Κύκλος Εργασιών	236.871	222.693	94.032	76.153	86.102	96.357	24.125	32.449		
Μικτά κέρδη / (ζημίες)	34.885	36.982	12.838	11.701	18.557	20.325	4.904	6.387		
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.689	5.805	1.802	3.691	2.507	2.338	570	545		
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	1.390	(231)	1.012	928	1.137	1.391	99	240		
Μείον φόροι	1.347	122	660	(322)	549	428	93	94		
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	43	(353)	352	1.250	588	963	6	146		
Κατανέμονται σε:										
-Διοκλήτες μητρικής	335	139	226	1.046	588	963	6	146		
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(292)	(492)	126	204	0	0	0	0		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(413)	(2.194)	387	104	(164)	0	(13)	0		
Συγκροτητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(370)	(2.547)	739	1.354	424	963	(7)	146		
Κατανέμονται σε:										
-Διοκλήτες μητρικής	159	(1.259)	371	1.099	424	963	(7)	146		
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(529)	(1.288)	368	255	0	0	0	0		
	(370)	(2.547)	739	1.354	424	963	(7)	146		
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	0,0105	0,0044	0,0071	0,0328	0,0184	0,0302	0,0002	0,0046		
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποβέσεων	9.008	10.299	3.326	5.263	3.424	3.371	876	902		

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
78.359	86.480	63.884	63.122	
Συγκροτητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(370)	(2.547)	424	963
Μείωση αποθεμάτων λόγω πώλησης σε τρίτους	(1.992)	0	0	0
Εξαγορά θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	8	0	0	0
Ίδρυση νέων θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	20	0	0	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	2	5	0	0
Αγορά ιδίων μετοχών	(158)	0	(158)	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)	75.869	83.938	64.150	64.085

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στην Ενοποίηση της 30ης Σεπτεμβρίου 2010 εκτός από τη Μητρική εταιρία, «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.», περιλαμβάνονται και οι εταιρίες που παρατίθενται στη Σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. Στη σημείωση αναφέρονται πληροφορίες για την επωνυμία και την έδρα των εταιριών, το ποσοστό (άμεσο και έμμεσο) συμμετοχής της Μητρικής Εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και τη μέθοδο ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε. Δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπόμενη εκμετάλλευση.
- Για την κάρτη των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2009.
- Η Μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 5 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιριών υπήρχαν κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2010 προσημομένες για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 20.859 χιλ. ευρώ (31/12/2009: 18.178 χιλ. ευρώ).
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων στις 30/09/2010 για επισφαλείς & επίδικους πελάτες – χρεώστες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρία ανήλθαν σε 5.098 χιλ. ευρώ και 1.173 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου στις 30/09/2010 ανέρχεται σε 542 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρία σε 291 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρία κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία".
- αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/09/2010 ήταν για τον Όμιλο 1.893 άτομα και για την Εταιρία 215 άτομα (30/09/2009: Όμιλος 1.804 άτομα και Εταιρία 223 άτομα).
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	0	220
β) Έξοδα	1	3.044
γ) Απαιτήσεις	0	9
δ) Υποχρεώσεις	0	666
ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	785	782
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	14	14

Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσόδων, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 30ης Σεπτεμβρίου 2010.

8. Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια περιουσιακά στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν από τη Μητρική Εταιρία και από τον Όμιλο κατά το εννιάμηνο του 2010 ανήλθε στο ποσό των 871 χιλ. ευρώ (εννιάμηνο 2009: 479 χιλ. ευρώ) και 2.629 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (εννιάμηνο 2009: 3.751 χιλ. ευρώ).

9. Τα βασικά κέρδη/(ζημίες) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών που ήταν σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια του εννιαμήνου 2010.

10. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου καμία θυγατρική εταιρία δεν κατείχε μετοχές της Μητρικής Εταιρίας, ενώ η ΕΛΓΕΚΑ σε εκτέλεση της από 30/06/2008 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της καθώς και της από 21/04/2010 απόφασης του Διοικητικού της Συμβουλίου, και σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/1920, προέβη κατά την παρούσα εννιάμηνη περίοδο στην αγορά 202.500 ιδίων μετοχών με μέση τιμή κτήσης 0,7773 ευρώ ανά μετοχή, συνολικής αξίας 158 χιλ. ευρώ, μέσω της «Εθνικής Π & Κ Χρηματοπιστωτικής Α.Ε.Π.Ε.Υ.».

11. α. Η εταιρία «CERA VILLA DESIGN SRL» εντός του α' τριμήνου 2009 αιτήθηκε, προς το Ρουμανικό Δημόσιο, την υπαγωγή της σε διαδικασία εκκαθάρισης. Η εκκαθάριση δεν είχε ολοκληρωθεί μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 2010. Τα μεγέθη της είναι επισυωδή για τον Όμιλο.

β. Η Ετήσια Τακτική Γ.Σ. της εταιρίας «MEDIHELM ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Α.Ε.» αποφάσισε στις 30/06/2009 τη μείωση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των 846 χιλ. ευρώ, με σκοπό την κεφαλαιοποίηση ζημιών προηγούμενων χρήσεων, και ταυτόχρονη αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά 1.502 χιλ. ευρώ με την έκδοση 75.100 νέων κοινών ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας 20 ευρώ εκάστη. Η «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» ανέλαβε να καλύψει εξ' ολοκλήρου την εν λόγω αύξηση και στις 23/07/2009 κατέβαλε το ποσό των 1.502 χιλ. ευρώ, αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής της από 91,54% σε 96,95% περίπου.

γ. Η Ετήσια Τακτική Γ.Σ. της εταιρίας «SAMBROOK ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.» αποφάσισε στις 30/06/2009 την αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των 61.500 ευρώ με έκδοση 4.100 νέων κοινών ανωνύμων μετοχών, ονομαστικής αξίας 15 ευρώ εκάστη. Η «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.» στις 23/07/2009 κατέβαλε το ποσό των 56.190 ευρώ, συμμετέχοντας έτσι κατά το ποσοστό που κατέχει, ήτοι 91,34%, στην ως άνω αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρίας «SAMBROOK ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.».

δ. Στις 16 Οκτωβρίου 2009 η εταιρία «HODDLE HOLDINGS LTD», η οποία βρισκόταν σε διαδικασία εκούσιας εκκαθάρισης, διαγράφηκε από το Μητρώο Εταιριών της Κύπρου.

ε. Στις 16 Μαρτίου 2010 ο Όμιλος προχώρησε στην πώληση των μετοχών της εταιρίας «SAMBROOK PHARMA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.», στην οποία αποκλειστικός μέτοχος ήταν η κατά 91,34% θυγατρική εταιρία «SAMBROOK ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.». Το τίμημα της πώλησης ανήλθε σε 21 χιλ. ευρώ που

ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ	1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.09.2010	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2010	01.01-30.09.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.390	(231)	1.137	1.391
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.451	4.659	917	1.033
Προβλέψεις	1.201	1.378	130	548
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών	(22)	619	0	0
Αποσβέσεις επιχορήγησης	(132)	(165)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.580)	(710)	166	8
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.788	6.249	1.000	924
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.033)	(1.169)	1.000	3.005
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	10.343	8.980	20.892	7.147
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(6.119)	(6.988)	(18.358)	(12.033)
Πληρωμές για αποζημιώσεις προσωπικού	(89)	(122)	(54)	(103)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(3.612)	(6.219)	(617)	(928)
Καταβληθέντοι φόροι	(1.186)	(381)	(494)	(156)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	7.400	5.900	5.719	836

Επενδυτικές δραστηριότητες

Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	0	0	(1.186)	(1.558)
Απόκτηση θυγατρικών εταιριών	(12.898)	0	(16.655)	0
Είσπραξη από πώληση θυγατρικών εταιριών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θυγατρικής)	1.777	0	1.800	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.627)	(3.675)	(871)	(479)
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	(200)	(80)	(200)	(80)
Εισπράξεις από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	5	0	5	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	63	561	28	184
Αγορά ακινήτων για επένδυση	(2)	(76)	0	0
Εισπράξεις από πώληση ακινήτων σε επένδυση	10	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	132	283	1	3
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(13.740)	(2.987)	(17.078)	(1.930)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Αγορά ιδίων μετοχών	(158)	0	(158)	0
Εισπράξεις από μετόχους μειοψηφίας λόγω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	22	5	0	0
Εισπράξεις από εκδθέντα / αναληθέντα δάνεια	94.461	81.456	17.000	9.000
Εξοφλήσεις δανείων	(84.286)	(84.707)	(5.131)	(7.860)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(520)	(821)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	9.519	(4.067)	11.711	1.140 </